
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03032003/00000109E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: UEDEC_Actualización y soporte técnico de las licencias software del subsistema de
Gestión del Servicio de Farmacia, del Sistema de Información de Sanidad del Ministerio de Defensa
(SISANDEF) 2024-2027.

UEDEC_Actualización y soporte técnico de las licencias software del subsistema de Gestión del Servicio deDescripción 
Farmacia, del Sistema de Información de Sanidad del Ministerio de Defensa (SISANDEF) 2024-2027.
Valor estimado del contrato 99.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.516 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.600 EUR.

Clasificación CPV
48180000 - Paquetes de software médico.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El periodo de cobertura para la actualización y soporte técnico incluido en el presente contrato, será
desde el 01 de octubre de 2024 o fecha de formalización del contrato si fuera posterior hasta el 30 de septiembre de
2027.

Lugar de ejecución
Instalaciones de la Dirección General Centro de Sistemas y Tecnologías de la Información y las Comunicaciones del
Ministerio de Defensa
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Calle Arturo Soria 289
(28033) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración, en aplicación de los criterios establecidos en el PCAP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Precio de la oferta más baja 99.540 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
NIF A28634046
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIRGILIO 21
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono 914229800
Correo Electrónico apd_sanidad@gapd.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.443,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración, en aplicación de los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=489a5a80-59ed-4679-8140-8c1c297ae048


Lugar

Ministerio de Defensa. Sala de Juntas de la DIGENIN
(Despacho 932) ,9ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación Administrativa
y Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa y
Proposición Económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª Planta
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Se establece un único sobre con la documentación Administrativa y proposición económica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA (OE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LTkIj3wGPKbI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013612832 |  2024-000690535 | Mon, 24 Jun 2024 12:19:13:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8435375268461258600624730787202070553 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LTkIj3wGPKbI8aL3PRS10Q%3D%3D



